
UPT
RECTORADO

Sin fines de lucro

RESOLUCIÓN RECTORAL N“ 038-2019-UPT-R

Tacna, 05 de febrero de 2019.

VISTO;

El Oficio N° 026-2019-UPT-ADMA, de fecha 1 ó de enero de 2019, 
de la señora Jefa de la Oficina de Admisión y Marketing Abog. Nora Betty Acevedo Velásquez, 
haciendo llegar el cuadro consolidado de vacantes para el Proceso de Admisión 2019-1; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución N° 189-2018-UPT-CU, de fecha 04 de 
octubre de 2018, se aprueba el cuadro de vacantes para el Proceso de  Admisión 2019-1, para 
las carreras profesionales de la Universidad.Privada de Tacna, con un to ta l de 1,214 vacantes;

Que, a través de la Resolución N° 266-2018-UPT-CU, de fecha 28 
de diciembre de 2018, se aprueba la reestructuración del Cuadro de Vacantes para el Proceso 
de Admisión 2019-1, respecto al número de vacantes para las Carreras Profesionales de la Facultad 
de Ingeniería;

Que, a través del Oficio del visto, la Oficina de Admisión y 
Marketing hace llegar el cuadro consolidado de vacantes para el Proceso de Admisión 2019-1; 
el cual se encuentra actualizado incluyendo la ampliación de las vacantes para las Carreras 
Profesionales de la Facultad de Ingeniería, haciendo un total de 1,290 vacantes;

De conformidad con los incisos b) y s) del Artículo 37° del 
Estatuto de la Universidad Privada de Tacna;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR 
Actualizado de Vacantes para el Proceso de Admisión 2019-1:

el siguiente Cuadro

CUADRO DE VACANTES 2019-1

N® FACULTADES - ESCUELA PROFESIONAL TOTAL DE VACANTES

FACULTAD DE INGENIERÍA

1 Carrera Profesional de Ingeniería de Sistemas 60

2 Carrera Profesional de Ingeniería Electrónica 50

3 Carrero Profesional de Ingeniería Civil 100

4 Carrera Profesional de  Ingeniería Am biental 70

5 Carrera Profesional de Ingeniería Agroindustrial 30

6 Carrera Profesional de Ingeniería Industrial 80

FACULTAD DE EDUCACIÓN, CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN Y HUMANIDADES

7 Carrera Profesional de Psicología 60

8 Carrera Profesional de Educación Inicial 15

9 Carrera Profesional de Educación Física y Deportes 15

10 Carrera Profesional de Ciencias de lo Com unicación 35

Av. BolognesiN° 1177 Apartado Postal: 126
Fono-Fax: 426881 Central 427212 Anexo 101 Correo electrónico: rectorado@,upt.edu.pe 
TACNA-PERÚ

Universidad ÍPriváda de Tacna



"VERITAS E T  VITA"

UPT
RECTORADO

Sin fines (le lucro

....RESOLUCION RECTORAL N° 038-2019-UPT-R

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES

11 Gorrera Profesional de  Ingeniería Com ercial 80

12 Gorrera Profesionol de Ciencios Gontobles y Finoncieras 80

13 Gorrero Profesional de Administroción Turístico-Hotelero 45

14 Carrera Profesional de Administración de Negocios Internacionales 70

15 Gorrero Profesionol de Economío y Microfinanzos 40

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS

16 Gorrero Profesionol de Derecho 160

FACULTAD DE ARQUITECTURA Y URBANISMO

17 Gorrero Profesional de  Arquitecturo 90

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

18 Gorrero Profesionol M edicino Humono 70

19 Gorrero Profesional Odontologío 60

20 Gorrero Profesional Loborotorio Glínico y Anotom ío Patológica 35

21 Gorrera Profesionol Teropio Física y Rehobüitoción 45

TOTAL 1290

ARTÍCULO SEGUNDO.-El Vice Rectorado Académ ico y la Oficina 
de Admisión y Marketing se encargarán del cumplimiento de la presente Resolución.

Rectoral al Consejo Universitario.
ARTÍCULO TERCERO.- Dar cuenta de la presente Resolución

Regístrese, comuniqúese y archívese.

DRA. ELVA INÉS ACEVEDO VEJÁS^EZ 
RECTORA (E)

Fdb.- 
Fs, 04

«RII^ANA TRAVEZAÑO 
SECRETÁWO GENERAL (E)

Av. BolognesiN® 1177 Apartado Postal: 126
Fono-Fax; 426881 Central 427212 Anexo 101 Correo electrónico: rectorado@,upt.edu.pe 
TACNA-PERÚ

Universidad Privada de Tacna



¡(í, €?&f

U n i v e r s i d a d  P r i v a d a  I j l e  T a c n i  ^  F E 3
Sin Fines de  L u c io

O n C IN A  DE ADMISION Y 

MARKETING

 H o ra : s :á 2 .j
i \  R&-:.......—■

'V\fió^cle la'LücTia'conlra la Corrupción y la

Tacna, miércoles 16 enero 2019

OFICIO Nro. 00026-2019-UPT-ADM A

. « ÍK .
pi'reMfJwivERsia^ p h iw a  de tací í̂a -1 

llríg R E C T O R A D O  ‘

0 4 FEB

Señor (a):

Dra. Elva Inés Acevedo Velásqncz

Vicerrectora Académica de la U n ivcrs ida íi Privada de Tacna 

Presente.-

ASUNTO : REMITI?; C O N SO LID AD O  DE VAC AN TES PROCESO DE
AD M IS IO N  2010-1 

REFERENCIA : RESOLUCION N° 189-2018-UPT-CU

Mediante el presente me d irijo  a Dd. para saludarlo coi'dialmente y a su vez hacer llegar a su 

despacho la Resolución N°226-20!8-U PT-C U  de ampliación de vacantes de la facultad de 

Ingeniería; es preciso mencionar que el cuadro de vacantes para el proceso de Adm isión 2019-1 

fue aprobado mediante RESOLUCIÓN N° 189-2018-UP T-CU del 04 de Octubre del 2018.

Se adjunta el cuadro consolidado de vacantes pai'a que por sij int’ermedio,;s,e gestione la 

aprobación correspondiente.

Agradeciendo la atención brindada al presente, hago propicia la ocasión para reiterarle- ios 

sentimientos de mi más alta estima. ‘ , .

Atentamente. ‘ ‘

tf WJ II

c.c. A rc llivo  

Res. .Mó

Ahog Nora Betty Accvcdo Velásquez
./<;/(' ik' ¡a O /icina  de  Adm iskn} y  M arkelini;

Universidad Privada de Tacna

Av, San Martin Nro 361. Apartado postal; i2(>. iacna - I ’cru 

Te lefono: 427212 Anexo: 203, 209. 202 ( o r rco : adm!sion;vrnp{.ctiu.pc



UNIVERSIDAD PRIVADA DE
^ ¡n  Fines de Lucro

lunes, 04 de fgbrero de 2019 

RECTORADO 

Informe de Proveídos por Documento

Titulo Documento : OFICIO Nro, 00026-2019-UPT-ADMA

Asunto : REMITE CONSOLIDADO DE VACANTES PROCESO DE ADMISION 2019 - 1

DEPENDENCIA REMITENTE : Oficina de Admisión y Marketing 

DEPENDENCIA DESTINATARIO : Vice Rectorado Académico 

DESCRIPCION :

ESTADOS : Atención

21/01/2019 09:59:00 a.m.

DEPENDENCIA REMITENTE Vice Rectorado Académico

04/02/2019 10:44:41 a.m.

DEPENDENCIA DESTINATARIO : Rectorado

DESCRIPCION :

ESTADOS : Atención

UNIVERSIDAD PRIVADA DE TACNA  
R H ^ C T O R A D O

^ase A; ................................................

¿endón Determinación □
nfornic Evaluación I J
3pini6n • Trámite Q

fe 'ifl'' ' I !
v:-'?

' l / '

a



NO

FACULTADES

e s c u e l a  p r o f e s io n a l

TOTAL VACANTES

1 ngeniería de S istem as
60 

r- n

2 ngeniería E lectrónica
oü

3 ngeniería Civil
100

4 ngeniería Am biental
70

5 Ingeniería Agroindustria l
30

6 Ingeniería Industnai 1
80

Y HUMANlIDADES

'I CZ

7 Educación Inicial
15

'i c

8 Educación Física y Deportes
1 0 

r*r\

9 Psicología
60 

O c

10 C iencias de la Com unicación
ob

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES
ors

11 ingeniería  Com ercial
O Ü

ors

12 C iencias Contables y Financieras
OÜ

rr

13 Adm in istración Turístico-H ote lera
45

*7n

14 Adm in istración de Negocios In tem aciona les
7Ü

A A

15 Econom ía y M icrofinanzas
40

FACUL^FAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS

16 Derecho
1du

FACULFAD DE ARQUITECTURA Y URBANISMO
A A

17 Arquitectura
90

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD
"7 A

18 M edicina Hum ana
70

19 O donto logía
60 

o c

20 Laboratorio  C línico y Anatom ía Pato lógica
35

A r~

21 Terapia  Física y Rehabilitación
45

---------------------  TO TAL
1290



UPT
RECTORADO

Sin Jines de lucro
RESOLUCIÓN N° 266-2018-UPT-CU.

Tacna, 28 de d ic iem bre de  2018.

VISTO:

El O fic io N° 533-20 !8'UPT-FA1NG, de fecha  19 de  d ic iem bre  de 
2018 del señor D ecano  (e) de  !a Facultad de  Ingenierío Dr. Oscar Angulo Salas, s o b r e  am p liac ión  
de vacantes de  las Carreras Profesionales de  la Facultad de Ingeniería, pa ra  el Proceso de 

Admisión 2019-1: y
CONSIDERANDO:

Que, m ed io n ie  Resolución N° i 89-2018-UPT-CU, de  fech a  04 de 

octubre  d e  2018, se ap rue ba  el Cuadro  de  Vacantes pa ra  el Proceso de  Admisión 2019-1 pa ra  las 
carreros profesionales de  la Universidad Privada de  Tacna, entre otros de  las Carreras Profesionales

de la Facultad de  Ingeniería; ^  533-2018-UPT-FAING, d e  fecha  19

d e  d ic iem bre d e  2018. el señor D ecano  íe) de  la Facultad d e  Ingeniería Dr O scar Arigulo Salas, de  
acu erd o  a  lo reco m e n d a d o  por la D irección G enerol de  Adm inistración referen,e al hecho  que  el 
crec im ien to  en infraestructura de be  reflejarse en el crec im ien to  po b lac iona l d e  estudiantes, 
S a T a  am p liac ión  d e  vacantes de las Carreras Profesionales de  la Facultad de  Ingeniería, pa ra

el Proceso oe Admisión 20194: 3,  * 1  Esloluto d e  la

Universidad Privada d e  Tacna; y, estando al a cu e rd o  unánim e del Consejo Universitario, a d o p ta d o  

en Sesión Extraordinaria realizada el 28 de  d ic iem bre de  2018:

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la Reestructuración del C uadro  

de  V acantes pa ra  el Proceso de  Admisión 2019-1, respecto al núm ero de vacan tes pa ra  las 
Carreras Profesionales de  la Facultad de  Ingenierio, q u e d a n d o  de  la siguiente m anera .

CUADRO DE VACANTES 2019-1

N® FACULTADES - ESCUELA PROFESIONAL | TOTAL DÉ VACANTES

FACULTA DE INGENIERIA

1 Carrera Profesional de  ingeniería de  Sistemas 60

2 Carrera Profesional de  Ingeniería E lecirónica ...... 50

3 Carrera Profesional de  Ingeniería Civil ...: 100

4 Carrera Profesional c e  Ingeniería Am bienta l 1 70

5 Carrera Profesional de  Ingeniería Agroindusirial ..  _ _ _ 30

6 Carrera Profesional de  Ingeniería Industrial ............................. 80

ARTÍCULO SEGUNDO.- El V ice R ecto rado A c a d é m ic o  y la O fic ina 

de  Admisión y M arketing se encargarán  del cum plim iento  de la presente Resolución

Av. Bolognesi N ° 1 i 77 Apartado Postal; 126 
Fono-Fax: 426881 Central 427212 Anexo 101 Con'co electrónico: g^aoradoía»eL^d»J?g 

T A C N A  -P E R Ú



R E C T O R A D O

S in  f in e s  l ie  I n c n i
RESOLUCION N" 189-2018-UPT-CU 

Tacna, 04 d e  o c fu b re  d e  2018

VISTO:

El O fic io  l'-l° 257-2018-UPT-VRAC, d e  lo Dro. Elva A c e v e d o  Veiósquez, 
V ic e rre c to ra  A c a d é m ic a ,  h a c ie n d o  llega r e l O fic io  i'J” 271-2018-UPT-ADMA y el C u a d ro  d e  V a c a n te s  
p a ra  el P roceso d e  Adm is ión 2019-1; y.

CONSIDERANDO:

Q ue, p o r m e d io  d e  la Resolución N° 123-2018-UPT-CU, d e  fe c h a  04 
d e  ju lio  d e  2018, se a p ro b ó  el C ro n o g ra m a  p a ra  el P roceso d e  Adm is ión 2019-1, p a ra  las carreras 

pro fes iona les d e  la  Universidad P rivada d e  Tocno ;

Q ue, la señora  V ic e rre c ío ra  A c a d é m ic a ,  a  través de l O fic io  N° 257- 
2 0 18-UPT-VRAC, d e  fe c h a  24 d e  se tiem bre  d e  2018, c o m u n ic a  q u e  se solic itó a  las Facu ltades  el 
c u a d ro  d e  v a c a n te s  p a ra  el P roceso d e  ,'\dm isión 2019-1, h a b ie n d o  sido c o n s o lid a d o  p o r  la 
C om is ión P erm anen te  d e  Adm isión, según lo in d ic a d o  on  e! O fic io  N° 271-2018-UPT-ADMA;

Q ue, en  Sesión O rclinoria d e  fe c h a  03 d e  o c tu b re  d e  2018, el 
C onse jo  Universitario a c o rd ó , a p ro b a r  el C u a d ro  d e  V a c a n te s  p a ra  el P roceso d e  Adm is ión  2019-1;

De c o n fo rm id a d  c o n  el A rtícu lo  34, literal k), d e l Estatuto d e  la 
Un iversidad Privada d e  T acna ; y, e s ta n d o  al a c u e rd o  u n á n im e  d e l C onse jo  Universitario, a d o p ta d o  
en Sesión O rd in a ria  d e  fe c h a  03 d e  o c tu b re  d e  2018;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIAAERO.- APROBAR el s igu ien te  Cuadro d e  Vacantes  

para el Proceso d e  Admisión 2019-1;

CUADRO DE VACANTES 2019-!

FACULTADES - ESCUELA PROFESIONAL TOTAL DE VACANTES

FACULTAD DE INGENIERÍA

1 C arre ra  Profesional d e  Ingeniería  d e  Sistemas 48

2 C arre ra  Profesional d e  Ingeniería  E lec trón ica 45

3 C a rre ra  Profesional d e  Ingeniería  Civil 90

4 C arre ra  Profesional d e  Ingeniería  A rn b ie n la l 48

5 C a rre ra  Profesional d e  Ingeniería  Agro industria l 23

6 C arre ra  Profesional d e  Ingeniería  Indusiria i 60

FACULTAD DE EDUCACIÓN, CIENCIAS DE LA CO M UN IC ACIÓ N Y HUMANIDADES

7 C a rre ra  Profesional d e  Psicología 60

8 C arre ra  Profesional d e  E d u c a c ió n  Inicial 15

9 C arre ra  Profesional d e  E d u c a c ió n  Física y Deportes 15

10 C arre ra  Profesional d e  C ienc ias  d e  lo C o m iu n ica c ió n 35

Universidad Privada de Tacna
Av. Bolognesi N° 1177 Apartado Postal: 126
Fono-Fax: 426881 Central 427212 Anexo 
TAC N A-PERÚ

01 Correo electrónico; i;ec:ionvclo(í{;iij;)t,edu



R E C l'O R A D O

SÍJi fh u 'S  de lu c n t
....RESOLUCION 189-2018-UPT-CU

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES

1 1 C a rre ra  Profesional d e  Ingeniería  C o m e rc ia l 80

!2 C arre ra  Profesional d e  C ienc ias  C o n tab les  y F inancieras 80

13 C erre ro  Profesional d e  A dm in is trac ión  Turístico-Hotelera 45

14 Carrera Profesional d e  Adm inistroción de  Negocios Internacionales 70

15 C arre ra  Profesional d e  E conom ía  y M icro finanzos 40

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS

16 C arre ra  Profesional d e  D e re ch o 160

FACULTAD DE ARQUITECTURA Y URBANISMO

17 C arre ra  Profesional d e  A rq u ite c lu ro 90

FACULTAD DE CIENCIAS DÉ LA SALUD

18 C arre ra  Profesional M e d ic in o  H um ano 70

19 C arre ro  Profesional O d o n to lo g ía 60

20 C arre ra  Profesional La bo ra to rio  C lín ico  y  A n a to m ía  P a to ló g ic a 35

21 C arre ra  Profesional Terap ia  Física y R e hab ilitac ión 45

TOTAL 1214

ARTÍCULO SEGUNDO.- Ei V íc e rre c to ra d o  A c a d é m ic o ,  las Facu ltades  
y lo C om is ión P erm onen íe  d e  Adm is ión se e n c o rg o ró n  de l c u m p lim ie n to  d e  la p re sen te  Resolución,

Fdb.- 
H .  003.

Av. Bolognesi N“ 1177 Apartado Postal: 126
Fono-Fax: 426881 Central 427212 Anexo 101 Correo electrónico: fficl()ra(,lQ(»'ii|2LLec!î [}̂ ^̂  
TACNA --PERÚ

Universidad Privada de Tacna




